
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2023-613

PUBLIÉ LE 28 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2023-12-01-00541 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 -

SSIAD PA PH - HUCQUELIERS - 620114900 124 (3 pages) Page 3

R32-2023-12-01-00543 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 -

SSIAD PA PH - RELY - 620115378 124 (3 pages) Page 7

R32-2023-12-01-00544 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 -

SSIAD PA PH - SAINT OMER - 620108811 124 (3 pages) Page 11

R32-2023-12-01-00542 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023-

SSIAD PA PH - LENS - 620027086 124 (3 pages) Page 15

2



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00541

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH -

HUCQUELIERS - 620114900 124

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00541 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - HUCQUELIERS - 620114900 124 3



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE HUCQUELIERS 

FINESS : 62 011 490 0 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 19 avril 2017 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA PH  de 

HUCQUELIERS, géré par le gestionnaire ADMR canton HUCQUELIERS ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00541 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - HUCQUELIERS - 620114900 124 4



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 644 696,74 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 521 140,22 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 43 428,35 €  

Le prix de journée est de : 38,59 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 123 556,52 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 10 296,38 €   

Le prix de journée est de : 33,85 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 662 304,55 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 533 654,83 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 44 471,24 €  

Le prix de journée est de : 39,52 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  128 649,72 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 10 720,81 €  

Le prix de journée est de : 35,25 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00541 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - HUCQUELIERS - 620114900 124 5



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire ADMR canton HUCQUELIERS 

(FINESS : 62 000 225 3) et au SSIAD PA PH (FINESS : 62 011 490 0). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00541 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - HUCQUELIERS - 620114900 124 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00543

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - RELY -

620115378 124

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00543 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - RELY - 620115378 124 7



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE RELY 

FINESS : 62 011 537 8 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 12 mars 2012 relative à la création d'un SPASAD au SSIAD PA PH  de RELY, 

géré par le gestionnaire Asso SPASAD des trois cantons ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00543 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - RELY - 620115378 124 8



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 2 559 290,55 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 2 359 407,79 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 196 617,32 €  

Le prix de journée est de : 51,03 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 199 882,76 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 16 656,90 €   

Le prix de journée est de : 38,44 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 2 692 579,71 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 2 489 446,12 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 207 453,84 €  

Le prix de journée est de : 53,88 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  203 133,59 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 16 927,80 €  

Le prix de journée est de : 39,06 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00543 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - RELY - 620115378 124 9



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire Asso SPASAD des trois cantons 

(FINESS : 62 000 226 1) et au SSIAD PA PH (FINESS : 62 011 537 8). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00543 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - RELY - 620115378 124 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00544

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - SAINT

OMER - 620108811 124

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00544 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - SAINT OMER - 620108811 124 11



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE SAINT OMER 

FINESS : 62 010 881 1 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 26 janvier 2010 relative à la création d'une ESPRAD au SSIAD PA PH  de 

SAINT OMER, géré par le gestionnaire ASSAD St Omer ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00544 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - SAINT OMER - 620108811 124 12



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 2 251 510,55 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 968 380,54 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 164 031,71 €  

Le prix de journée est de : 44,34 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 283 130,01 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 23 594,17 €   

Le prix de journée est de : 47,99 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 2 153 998,85 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 888 311,06 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 157 359,26 €  

Le prix de journée est de : 42,51 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  265 687,79 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 22 140,65 €  

Le prix de journée est de : 45,03 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00544 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - SAINT OMER - 620108811 124 13



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSAD St Omer (FINESS : 62 000 

180 0) et au SSIAD PA PH (FINESS : 62 010 881 1). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00544 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - SAINT OMER - 620108811 124 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00542

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023- SSIAD PA PH - LENS -

620027086 124

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00542 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023- SSIAD PA PH - LENS - 620027086 124 15



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE LENS 

FINESS : 62 002 708 6 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 25 juillet 2013 relative au transfert d'autorisation du SSIAD PA PH  de LENS, 

géré par le gestionnaire DOMI-SOINS 62-59 ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00542 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023- SSIAD PA PH - LENS - 620027086 124 16



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 569 585,43 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 377 955,21 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 31 496,27 €  

Le prix de journée est de : 33,74 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 191 630,22 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 15 969,19 €   

Le prix de journée est de : 35,00 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 650 287,85 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 467 522,64 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 38 960,22 €  

Le prix de journée est de : 41,92 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  182 765,21 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 15 230,43 €  

Le prix de journée est de : 33,38 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00542 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023- SSIAD PA PH - LENS - 620027086 124 17



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire DOMI-SOINS 62-59 (FINESS : 62 

003 041 1) et au SSIAD PA PH (FINESS : 62 002 708 6). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00542 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023- SSIAD PA PH - LENS - 620027086 124 18


